

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2020 - PR

Processo Administrativo: 42/2020
Processo de Licitação: 42/2020
Data do Processo: 27/08/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL, CONFORME CONVÊNIO 2020/TR 185/2020. AS QUANTIDADES, DESCRIÇÃO E VALORES MÁXIMOS ESTÃO NO ANEXO I DO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 39/2020 (Sequência: 4)

Ao(s) 16 de Setembro de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 077, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2020, Licitação nº 30/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Durante a etapa de lances dos itens propostos no Edital, as empresas participantes cotaram os itens de seus interesses. Desta forma, procedeu-se com a etapa de abertura dos envelopes contendo os documentos de Habilitação das empresas vencedoras.

Participante: 12936 - ANGELO DEMO - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	MICROCOMPUTADOR COMPLETO Core i5; Placa mãe socket 1151, 8gb memória ddr4, ssd 240, fonte real 450w 80 Plus, Monitor LED 18,5", Tecla Multimídia, Mouse Óptico, Estabilizador 500va, Caixa de som 6W, Sem Sistema Operacional Instalado, 220 volts. Composto por teclado, mouse, monitor, CPU e estabilizador. Garantia mínima de 12 meses.	UN	6,00	PEN WORK	0,0000	3.140,00	18.840,00
Total do Participante ----->							18.840,00

Participante: 13922 - NICOLAU SATURNINO VIEIRA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Batedeira Planetária 4L - Potência: 750 W; Quantidade de velocidades: 12; Materiais das tigelas: Aço inoxidável; Acessórios incluídos: Batedor em gancho, Batedor elíptico 11 fios, Batedor plano revestido, Tampa anti-respingo; Peso: 3,6 kg; Materiais dos batedores: Aço inoxidável; 220 volts. Garantia mínima de 12 meses.	UN	3,00	OSTER	0,0000	527,00	1.581,00
13	Liquidificador Industrial 4L - Liquidificador alta rotação 4 litros; COR PREDOMINANTE: Preto/Prata; MATERIAL: Inox; ALTURA: 60,0cm; LARGURA: 20,5cm; COMPRIMENTO: 25,0cm; PESO: 4,20 kg; FUNÇÃO: Liquidificar; BOTÃO PULSAR; POTÊNCIA: 800 W; ROTAÇÃO: 22000 RPM; FREQUÊNCIA: 60Hz; 220 volts; CONSUMO: 0,4 kW/h; NÍVEL DE RUÍDO: 90 dB; garantia mínima de 180 Dias; ITENS INCLUSOS: Liquidificador (Base + Copo), tampa, manual de instruções e jogo de pés de PVC.	UN	3,00	JL COLOMBO	0,0000	425,00	1.275,00
17	Roçadeira Profissional, 52cc, Tbc52x; Motor: Monocilíndrico, 2 tempos, refrigerado a ar; Potência máxima: (6500 RPM): 2,1 HP; Cilindradas: 51,6 cc; Combustível: Gasolina + Óleo 2T; Mistura combustível mais óleo 2 tempos: 25:1; Capacidade do tanque de combustível: 0,8 Litros; Guidão: Tipo lateral; Eixo principal: Alumínio, 28 mm de diâmetro; Lâmina: Três pontas (255 x 1,4 mm); Garantia mínima do fornecedor de 6 meses; com kit de ferramentas; Colete ergonômico profissional; Lâmina de três pontas; Carretel de fio de nylon (cabecote); Recipiente misturador de combustível.	UN	4,00	TOYANA	0,0000	838,00	3.352,00
Total do Participante ----->							6.208,00

Participante: 13958 - EKOMOB COMERCIO EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Armário Alto, Base e tampo MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm; laterais, portas e prateleiras em MDPBP 15mm com borda em PVC 0,45mm; retaguarda Duraplac 3mm com perfil H; 2 portas; 2 prateleiras móveis e 1 fixa; capacidade 15kg por prateleira; 2 puxadores em PVC; 1 fechadura cilíndrica do tipo Yale com 2 chaves; 4 pés tipo U com ponteiros niveladoras; cor branco.	UN	50,00	EKOMOB	0,0000	250,00	12.500,00
Total do Participante ----->							12.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2020 - PR

Processo Administrativo: 42/2020
Processo de Licitação: 42/2020
Data do Processo: 27/08/2020

Folha: 2/3

Participante: 13960 - VMLX ELETRONICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Ar Condicionado Split HW 18.000 btu: Capacidade de refrigeração 18000 BTU/h; Capacidade de aquecimento 18000 BTU/h; Lugares de colocação: de parede; Tipo de climatização: Quente/Frio; Eficiência energética: "A"; Tipos de painel de controle: Eletrônico; EER: 3.24; Potência de refrigeração: 1625 W; Tipo de gás R-410A; com função dormir; com temporizador; com controle remoto; 220 volts, cor branca. Garantia de mínima de 12 meses.	UN	31,00	AGRATTO	0,0000	1.944,00	60.264,00
Total do Participante ----->							60.264,00

Participante: 13962 - FRANCIELI BORGES TARTARI PIETSCH EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	NOTEBOOK TELA 15" i5 8GB RAM; quantidade de núcleos: 4; Tipo de memória RAM DDR4; Tamanho da tela 15.6"; Peso 1.91 kg; Interface do SSD: NVMe; Interface do HD: SATA 3; Velocidade do processador: 3.9 GHz; Velocidade da memória RAM: 2400 MHz; Relação de aspecto: 16:9; Tipo de tela: LED; Portas de vídeo: HDMI; Quantidade de alto-falantes: 2; Quantidade de slots para a memória RAM: 2; Capacidade máxima suportada da memória RAM: 32 GB; Duração da bateria: 7 h; Largura: 35.8 cm; Profundidade: 24.7 cm; Altura: 1.95 cm; entrada USB; Wi-Fi; HDMI; Bluetooth; com câmera web; com microfone; Saída para fones de ouvido; Porta ethernet; Teclado numérico; Leitor de cartão de memória; cor preto; incluso: carregador 220 volts; guia do usuário. Sem Sistema Operacional Instalado. Garantia mínima de 12 meses.	UN	8,00	ACER ASPIRE	0,0000	4.482,00	35.856,00
Total do Participante ----->							35.856,00

Participante: 13963 - APICEBR COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Datashow Projetor 3000 lumens, entrada hdmi e resolução nativa de 1024x768, controle remoto e manuais em português, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; resolução mínima nativa 1024x768 e compatibilidade 16:9, alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; alimentação automática 100-120V, 220-240V; cor branca; 220 volts. Garantia mínima de 12 meses.	UN	6,00	EPSON	0,0000	3.595,00	21.570,00
9	Freezer Horizontal 546L, 2 portas, capacidade bruta mínima de 546 litros, dupla ação freezer/refrigerador, dreno frontal, fechadura de segurança, termostatoahustável, na cor branca, 220 volts. Garantia mínima do fornecedor 12 meses.	UN	2,00	METALFRIIO	0,0000	2.759,00	5.518,00
10	Geladeira/Refrigerador duplex Frost-free, capacidade total de 450 litros, cor branca. Classificação energética "A", alimentação 220 V ou bivolt, com no mínimo 3 prateleiras. Garantia mínima de 1 ano.	UN	4,00	CONSUL	0,0000	3.040,00	12.160,00
12	Lavadora de Alta Pressão, potência mínima de 2.100W, pressão de trabalho 1.600 psi, mangueira alta pressão 5 mts, 220 volts. Garantia mínima de 12 meses.	UN	6,00	TRAMONTINA	0,0000	1.270,00	7.620,00
15	Microondas capacidade em volume 32 L; Potência 1400 W; Tipo de montagem De bancada; Display digital, Prato giratório, Diâmetro do prato giratório 31 cm; Quantidade de programas 7; com trava de segurança para crianças; Descongelamento automático por peso; Descongelamento por tempo; 220 volts; cor branca; Largura 56 cm; Altura 36 cm; profundidade 48 cm; Peso 14.7 kg. Garantia mínima de 12 meses.	UN	4,00	PHILCO	0,0000	725,00	2.900,00
19	Telefone Com Fio pleno com chave; cor: preta; Tipo de tecla: led; Tipos de toque: 2; Níveis de campainha: 3 níveis (alto, médio, baixo); Opção de bloqueio de teclado; Peso Líquido (Kg) : 0.370; Dimensões do Produto C x L x A (mm) 200 x 134 x 085; 3 funções: Flash, Redial/Redisca e Mute/Mudo; Posições: mesa e parede; não consome energia; Dimensões: 187 x 137 x 90mm; Duração do flash: 300 ms; Sinalização de linha: pulso e tom. Itens inclusos: 01 - Cordão da linha telefônica; 01 - Cordão espiralado; 01 - Manual do usuário.	UN	10,00	INTELBRAS	0,0000	58,00	580,00
20	Telefone sem fio; Tipo de tela: Digital; Com identificação de chamadas; Capacidade da bateria: 600 mAh; Com bloqueio de chamadas; com indicador de carga de bateria; com 1 ramal; cor: preta; 220 volts.	UN	7,00	INTELBRAS	0,0000	126,00	882,00
Total do Participante ----->							51.230,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2020 - PR

Processo Administrativo: 42/2020
Processo de Licitação: 42/2020
Data do Processo: 27/08/2020

Folha: 3/3

Participante: 13964 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Forno Elétrico 46L - Potência: 1750 W; Capacidade em volume 46 L; Tipo de montagem: De bancada; Largura 34.9 cm; Profundidade 52.3 cm; Altura 57.5 cm; Autolimpante; com termostato; com luz interior; Funções: Assar, Descongelamento, Gratinar, Dourar, Aquecer; Quantidade de prateleiras: 2; Localizações das resistências Superior; Acessórios incluídos: Grelha; Tipos de painel de controle: Mecânico; Temperatura mínima: 50 °C; Temperatura máxima: 300 °C; 220 volts; cor: branca. Garantia mínima de 12 meses.	UN	5,00	PHILCO	0,0000	590,00	2.950,00
21	TENDA GAZEBO 3x3mts - PÉS REFORÇADOS; COM SACOLA DE TRANSPORTE; SAÍDA DE AR; TECIDO 100% RÁFIA; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI A PÓ. Comprimento: 3 mts; Largura: 3 mts; Altura: 2,5 mts; Peso Líquido: 5,623 kgs; Material do tecido: Poliéster. Materiais da armação: Metal; À prova d'água; Dobrável; cor azul.	UN	7,00	MOR	0,0000	285,00	1.995,00
Total do Participante ----->							4.945,00

Participante: 13965 - LF TECNOLOGIA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Smart TV LED 43" UHD 4K Controle remote, Bluetooth, HDR premium, HDMI, USB Wi-Fi, 220 volts. Garantia mínima de 12 meses.	UN	8,00	SAMSUNG	0,0000	2.345,00	18.760,00
Total do Participante ----->							18.760,00
Total Geral ----->							208.603,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jaguaruna, 16 de Setembro de 2020

COMISSÃO:

Remi Firmino Guedes - - Pregoeiro(a)
Ana Paula Fortunato da Silva - - Equipe de Apoio
Felipe Cardoso - - Equipe de Apoio
Edna Luiz Teodoro - - Equipe de Apoio